[image: image2.jpg]ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2018г.

          №53
с. Ботлих

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета                                                за первое полугодие 2018 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 27 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Ботлихский район»  администрация муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за первое полугодие 2018 года.
2. Направить отчет об исполнении районного бюджета за первое полугодие 2018 года в Собрание депутатов и Контрольно-счетную палату.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете                         «Гьудуллъи-Дружба».

    Глава района                                                                                   М. Патхулаев
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                   постановлением

АМР «Ботлихский район»

от  09.10.2018г. №53
Отчет об исполнении районного бюджета
МР «Ботлихский район» за первое полугодие 2018 года
         1. 1  Исполнение районного бюджета по доходам за первое полугодие составляет 527941,5 тыс. рублей, в том числе:

· Налоговые и неналоговые доходы -55036,4 т. р.,
в т.ч. налоговые доходы- 49666,5 т. р.:
· Налог на доходы физических лиц – 37576,0 т. р.

· Акцизы на ГСМ – 6974,9 т. р.

· Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 3590,7 т. р.

· Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности – 1049,3 т. р.

· Единый сельскохозяйственный налог – 54,1 т. р.

· Государственная пошлина – 421,5 т. р.

      Неналоговые Доходы – 5369,9т. р.
· Доходы от использования имущества находящегося в муниципальной собственности – 77,7 т. р.

· Плата за негативное воздействие на окружающую среду – 3,1 т.р.

· Доходы от оказания платных услуг (работ) – 1709,5 т. р.

· Штрафы санкции, возмещения ущерба – 998,6 т. р.

· Прочие не налоговые доходы – 2581 т. р.

· Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности района -99830 т. р.
· Субсидии бюджетам (межбюджетные субсидии) – 11606,3т.р.,
в  т. ч.:
· Субсидии на софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения (остаток дотаций поселениям - 5441 т. р.

· Организация горячего питания 1-4 классов – 3945,3 т. р.

· Субсидии на софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения (доведения зарплаты с начислениям до МРОТ с 1 мая 2018г. муниципального района) – 1630,7 т. р.

· Субсидии на софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения (доведения зарплаты с начислениям до МРОТ с 1 мая 2018г. бюджетам поселений) – 341,8 т. р.

· Субсидии на поддержку муниципальных учреждений культуры – 247,5 т.р.

· Субвенции бюджету муниципального района – 365404 т. р.

в т. ч.:
· На государственную регистрацию актов гражданского состояния – 1614,0 т. р.

· На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 852,0 т. р.

· На выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью – 67,0 т. р.

· На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Госстандарт школы) – 266592,1 т. р.
· На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (ДДОУ) – 45309,5 т. р.

· На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Фонд финансовой поддержки сельских поселений) – 47578,0 т. р.

· На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (архивный фонд) – 4,0 т. р.

· На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административная комиссия по делам несовершеннолетних) – 181,0 т. р.

· На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (административная комиссия)-205,0 т. р.

· На выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (опека попечительство, содержание аппарата) – 350,0 т. р.

· На содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 1422,9 т. р.

· На компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования– 1207,5 т. р.

· Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели – 21,0 т.р.

· Возврат остатков субсидий, субвенции и иных межбюджетных     трансфертов, имеющее целевое назначение, прошлых лет - 3935,3 т. р.
1.2 Исполнение районного бюджета по расходам за первое полугодие 2018 года составляет 445486,4 тыс. рублей,
в том числе:

                                                                                                                                                    тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	Результат

	%
	Отклонение (+/-)

	1.
	Гос. управление (0100)
	38242,8
	17843,2
	47
	20399,6

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (0300)
	4444,6
	1886,8
	42
	2557,8

	3.
	Национальная экономика (0400)
	8038,3
	2547,8
	32
	5490,5

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство (0500)
	16046,1
	6581,5
	41
	9464,6

	5.
	Образование (0700)
	687767
	339622,8
	49
	348144,2

	6.
	Культура и средство массовой информации (0800)
	19873,4
	10273,2
	52
	9600,2

	7.
	Социальная политика (1000)
	10154,9
	2530
	25
	7624,9

	8.
	Физическая культура и спорт (1100)
	8945,2
	3159
	35
	5786,2

	9.
	Средства массовой информации и печати (1200)
	5772,6
	2669,3
	46
	3103,3

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	19,2
	4,8
	25
	14,4

	11.
	Перечисление бюджетам других уровней
	111109,3
	58368
	53
	52741,3

	12.
	ИТОГО
	910413,4
	445486,4
	49
	464927